[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24.01.2011

	№
	3

	г. Киров

О концепции областной целевой программы
«Снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма среди
населения Кировской области» на 2011-2013 годы
В целях реализации государственной политики по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактике алкоголизма среди населения Российской Федерации на период до 2020 года, в соответствии с постановлением Правительства Кировской области
от 14.03.2008 № 124/67 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области
от 14.03.2008 № 124/67, от 11.01.2009 № 158/558, от 20.07.2010 № 59/330), решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 16.12.2010 № 9):

1. Утвердить концепцию областной целевой программы «Снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика
алкоголизма среди населения Кировской области» на 2011-2013 годы
(далее – Концепция). Прилагается.
2. Определить государственным заказчиком – координатором областной целевой программы «Снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма среди населения Кировской области» на 2011-2013 годы (далее – Программа) департамент здравоохранения Кировской области (Матвеев Д.А.).

3. Департаменту здравоохранения Кировской области (Матвеев Д.А.) разработать проект Программы и внести на утверждение Правительству области.

4. Установить предельный объем финансирования Программы из средств областного бюджета в размере 11548,5 тыс. рублей.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Гайдар М.Е.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

25.01.2011\9:31:40 AM\C:\Documents and Settings\n119kei\Мои документы\3 от 24.01.2011.DOC

[image: image1.png]